
Уведомление

 об отложении рассмотрения жалобы № 042/10/18.1-1756/2019

«18» октября 2019 г.                              г. Кемерово, Ноградская, 5

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба <…> (далее также —
Заявитель) (вх. № 5563э от 09.10.2019) на действия организатора торгов –
конкурсного  управляющего Общества с ограниченной ответственностью
«Беловское горно ремонтное управление» (ИНН 4202045146) (далее – ООО «БГРУ»,
Должник) <…> (далее также – Организатор торгов) при организации торгов в
форме публичного предложения имущества Должника, указанного в Лоте № 1
«Дебиторская задолженность АО «Разрез «Инской», ИНН 4202020208, в размере 661
283,59 руб. Начальная цена – 595 155,23 руб.», сообщения о проведении которых
опубликованы 27.04.2019 на сайте в сети «Интернет» газеты «Коммерсантъ» по
адресу: http://www.kommersant.ru под № 54030478995, 19.04.2019 на сайте в сети
«Интернет» Единого Федерального реестра сведений о банкротстве (ЕФРСБ) по
адресу: http://bankrot.fedresurs.ru, под № 3688774, на сайте электронной торговой
площадки ООО «Фабрикант.ру» под № 5074647 (далее – Торги).

По мнению Заявителя, 04.10.2019 Организатором торгов – конкурсным 
управляющим ООО «БГРУ» <…> была необоснованно принято решение об отказе в
допуске заявителя к участию в Торгах (отклонена заявка), поскольку Заявитель
полагает, что его заявка на участие в Торгах соответствовала требованиям
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
при этом причины отказа в допуске Организатором торгов указаны не были.

Уведомлением Кемеровского УФАС России (исх. № 03/10616 от 14.10.2019) жалоба
     № 042/10/18.1-1756/2019 назначена к рассмотрению на 18.10.2019 на 15 часов 00
минут.

Также данным уведомлением у Организатора торгов были затребованы
документы, необходимые для рассмотрения жалобы, а также письменный отзыв на
жалобу <…> до 12.07.2019.

Сведения от поступили в Кемеровское УФАС России несвоевременно, кроме того,
по существу, мотивированный отзыв Организатора торгов не представлен.

18.10.2019 на рассмотрение жалобы № 042/10/18.1-1756/2019 <…> лично,
Организатор торгов, извещенный надлежащим образом о дате, месте и времени
заседания Комиссии не явился.

В связи с чем, в целях полного и всестороннего рассмотрения данной жалобы,
было принято решение об отложении принятия решения по жалобе № 042/10/18.1-
1756/2019.

Руководствуясь ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 042/10/18.1-1756/2019 до
25.10.2019 до 10 часов 30 минут. Регистрация лиц, участвующих в деле,
состоится в кабинете № 305 в 10 часов 20 минут.



2. Организатору торгов в срок 24.10.2019 представить следующие сведения,
заверенные надлежащим образом:

- подробный мотивированный отзыв на ранее направленную жалобу Заявителя (со
ссылками на нормы права с приложением копий подтверждающих документов);

- сведения о движении денежных средств с указанием полных данных
плательщиков и получателей платежей, сумм операций, назначения платежей по
расчетному счету открытому в ходе конкурсного производства по делу о
банкротстве № А27-3607/2017 в  ООО КБ «КОЛЬЦО УРАЛА» р/с
40702810106000001216 в период с 16.09.2019 по 18.10.2019.

В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 042/10/18.1-1756/2019, лицам, участвующим в рассмотрении указанного
обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данной жалобы в отсутствие своих представителей электронной
почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

Заместитель председателя Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>
 <…>
 <…>


